



## امید به گسترش روابط تهران - مسقط

گروه سیاسی: رئیس‌جمهور در پیامی با تبریک انتصاب «هشیم بن طارق آل سعید» به عنوان سلطان عمان از امیدواری کرد، روابط فی ما بین در دوره زعامت ایشان نیز با حکمت و درایت، پیش از پیش و در همه زمینه‌ها گسترش یابد. حسن روحانی در پیامی به هشیم بن طارق آل سعید، سلطان عمان نوشت: با اهداء بهترین درودها، انتصاب جناب عالی را به عنوان سلطان عمان تبریک و تهنیت می‌گویم. روابط جمهوری اسلامی...



نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.



## استیفای کامل حقوق جان باختگان هواپیمای اوکراینی

گروه سیاسی: رئیس قوه قضاییه با تأکید بر پیگیری ابعاد حقوقی سقوط هواپیمای اوکراینی گفت: مردم عزیز مطمئن باشند که همه حقوق مادی و معنوی جان باختگان و خانواده‌های این عزیزان، به صورت کامل استیفا خواهد شد و اراده نظام نیز بر این استوار است. به گزارش روابط عمومی قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قوه قضاییه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی...

### سرمقاله

#### کاهش هزینه‌های دولت باراهندسازی سامانه شفافیت

حسن لطفی  
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس  
عدم شفافیت بودجه یکی از مشکلات اساسی کشور در سالهای اخیر بوده و به سه گام اساسی برای شفاف‌سازی نیازمند است. شفافیت و تعیین ردیف‌های معین برای منابع درآمدی، مصارف و هزینه‌ها مهم‌ترین گام در مسیر شفاف سازی بودجه در سال آینده است...

### یادداشت

#### دوباره سیل دوباره افسوس!

مسعود یوسفی  
روزنامه نگار  
بعضی حرف‌ها و ضرب المثل‌ها از ریشه غلط اندر غلط است، مثل همین ضرب المثل «حادثه خیر نمی‌کند». برای چه حادثه خیر نمی‌کند؟ چه کسی گفته است حادثه خیر نمی‌کند؟ وقتی که اوایل امسال سیل بنیان کن در کشور آمد و همه جا را با خودش برد و به گفته نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه...

گام پنجم ایران و رفتارهای احمقانه ترامپ باعث شد؛

## اصرار جهان به حفظ برجام

مشاور رییس سازمان بورس خبر داد؛

### بورس ایران بین‌المللی می‌شود

گروه بورس: مشاور رییس سازمان بورس در امور بین‌الملل و جذب سرمایه گذاری خارجی گفت: در چند وقت اخیر دستورالعملی را در زمینه بین‌المللی شدن بازار سرمایه در دستور کار قرار دادیم؛ در این زمینه برنامه اصلی سازمان بورس ایجاد ارتباط با دنیا و فعالان بازار سرمایه است که آن را اجرایی خواهیم کرد...

### گزارش ویژه

وزیر نفت مطرح کرد:

## نیاز ۱۰ میلیارد دلاری برای بهینه‌سازی پالایشگاه‌ها



### «تجارت» از بررسی یک ابرچالش اقتصادی گزارش می‌دهد؛

# رکود تولید، پیامد گسترش قاچاق



## پیامدهای در دناک بارش‌های اخیر در سیستان و بلوچستان؛ سیلاب غم در دیار هامون

رئیس‌جمهور در تماس تلفنی با استاندار دستورات لازم را برای تسریع در روند امداد رسانی صادر کرد

قطع محورهای ارتباطی ۵۰۰ روستا، قطع برق ۱۳۰ روستا، و آبرفتگی معابر و منازل مسکونی از جمله آسیب‌های وارد آمده به مناطق سیل زده است

رئیس قوه قضاییه وعده داد:

## استیفای کامل حقوق جان باختگان هواپیمای اوکراینی

وی با بیان اینکه امروز نفرت عمیق نسبت به آمریکایی‌ها در جهان اسلام بی‌سابقه است، افزود: من به عنوان یکی از مسئولان نظام جمهوری اسلامی، خاضعانه و متواضعانه از حضور با شکوه مردم عزیز ایران و عراق در مراسم تشییع پیکر مطهر شهیدهای مقاومت تقدیر و تشکر می‌کنم و از سویدای دل قهرمان این حماسه ماندگار که نماد ایثار و شرف از آمریکا و وفاداری نسبت به ارزش‌های اسلامی و همچنین حمایت از مقاومت بود، هستم. رئیس قوه قضاییه، پاسخ موشکی سپاه به پایگاه نظامی آمریکا پس از شهادت سردار سلیمانی را دقیق، قدرتمندانه و حکیمانه دانست و با بیان اینکه چنین اقدامی علیه منافع آمریکا در ۷۰ سال اخیر بی سابقه بوده است، اظهار داشت: آنچه در این قضیه که به ما شین جنگی دشمن لطمه وارد کرد اهمیت دارد، این است که هیمنه نظامی آمریکا هدف قرار گرفت و از این جهت باید داشتند، تشکر کرد.

سلیمانی نماد مبارزه با تروریسم و حمایت از مظلومان بود، قطعا اقدام آمریکا در شهادت رساندن ایشان قابل تعقیب است و مجامع حقوقی جهان باید این نقض آشکار قوانین بین‌المللی را فریاد بزنند، زیرا در غیر این صورت، جلوی سایر اقدامات ناقص موازین بین‌المللی را نمی‌توان گرفت. وی با اشاره به لزوم همکاری ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی، وزارت امور خارجه و سایر بخش‌ها برای پیگیری این اقدام، افزود: باید گریبان رئیس جمهوری آمریکا به عنوان اولین متهم این اقدام تروریستی گرفته شود و مورد تعقیب قرار گیرد. این شخص باید در یک دادگاه عادلانه بین‌المللی محاکمه شود و قطعاً وجدان‌های بیدار در جهان، اامت اسلامی، ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی، قوه قضاییه و سایر دستگاه‌های مسئول، این موضوع را رها نخواهند کرد. رئیس‌جمهور در بیان این رویداد را حکمتی شگفت‌انگیز و غیر قابل پیش‌بینی توصیف کرد.

وزیر بهداشت توصیه کرد:

## استفاده از دانش ایرانیان خارج از کشور

وی در ادامه گفت: در عرصه دارویی ۹۷ درصد داروها در کشور تولید می‌شوند و برای ۳۱ درصد باقی مانده هم تمهیداتی صورت گرفته است. شاید حضور بنده سبب شد تا فرآورده‌های ملی زیر لوید واردات له‌شوند. سعید نمکی بیان کرد: سال آینده برنامه مقصیلی خواهیم داشت. امسال ۲۰ درصد در هزینه واردات دارویی کاهش داشتیم و سال آینده نیز ۲۰ درصد دیگر کاهش خواهیم داشت. ما تصمیمات درستی در رابطه با بخش تحقیقات نگر قسیم، وی افزود: نکته دیگری که باید مدنظر قرار بگیرد این است که پژوهش‌ها باید مبتنی به دستاوردهایی شوند که گره‌گشای نیازهای مردمی باشد. مادر بخش بیماری‌های غیرواگیر دار، نیاز داریم که دانشگاه‌ها ورود کنند و مشکلات مردم را بررسی و ماینوتورینگ کنند. باید ببینیم حرکت‌های ملی چطور بر سلامت مردم تاثیر خواهد گذاشت و در توسعه سلامت چقدر پایداری خواهد داشت.

گروه اجتماعی: وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: خیلی از دانشمندان ما به هر دلیلی که از کشور خارج شده‌اند برای اعتلای علمی کشور ارزش قائلند و حتی قلب آنان برای کشور می‌تپد. به گزارش تجارت به نقل از ایلنا سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در بیست و پنجمین جشنواره تحقیقات و فناوری رازی در محل دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: در عرصه تحقیقات باید دستاوردهای بزرگی را کسب کنیم و همچنین دستاوردهای بزرگی را کسب کرده‌ایم. اگر نخواهیم نتایج تحقیقاتمان را با جهان مقایسه کنیم، جزو پیشروترین کشورها هستیم. رشد ما در عرصه سلامت با شاخص‌های جهانی پهلو می‌زند و در ۲۳ کشور مدیرانه شرقی ارزشمندترین دستاوردها از آن ایران است.

نانسی پلوسی:

## دلایل کافی برای برکناری ترامپ وجود دارد

استیضاح بر نام من زده شود؟ استیضاح استفاده از مقام؟ مجلس نمایندگان زیر کنترل حزب دموکرات قرار اواسط دسمبر رای داد که ترامپ مورد استیضاح قرار بگیرد. ایوزیسیون دموکرات رئیس‌جمهور را متهم کرده است که از مقام خود سوء استفاده کرده و اوکراین را زیر فشار قرار داده است تا علیه رقیب دموکرات‌اش جو بایدن تحقیق کند. بایدن رقیب انتخاباتی ترامپ در انتخابات ماه نوامبر خواهد بود. با توجه به این که حزب جمهوریخواه ترامپ در مجلس سنا اکثریت دارد، عزل او از قدرت بسیار غیر محتمل به نظر می‌رسد. ترامپ خودش در یک پیام تویتری ابراز داشته است که فکر نمی‌کند استیضاح منجر به کنار زدن او از قدرت گردد. او نوشته است: «وقتی من کار اشتباهی نکرده‌ام، چرا لکه استیضاح بر نام من زده شود؟»

از آن مجلس سنا راجع به آینده سیاسی ترامپ تصمیم می‌گیرد. پلوسی می‌خواهد برای تصویب قطعنامه‌های در این رابطه روز سه شنبه با فراکسیون پارلمانی حزب دموکرات دیدار داشته باشد. هنوز کاملاً واضح نشده که استیضاح ترامپ در مجلس سنا چگونه پیش برده می‌شود. دموکرات‌ها بر علاوه دیگر موارد، می‌خواهند که در مجلس سنا نیز اظهارات شاهدان مورد استماع قرار گیرد. اما جمهوریخواهان و دونالد ترامپ آن را رد می‌کنند. پلوسی گفته است که تاخیر استیضاح ترامپ در مجلس سنا در نتیجه اختلاف‌ها هم مزیت‌هایی داشته است. او از جمله به فاش شدن ایمیل‌های مرتبط با قضیه اوکراین و آمادگی جان بوتون مشاور پیشین امنیت ملی ترامپ به شهادت دادن اشاره کرده است. ترامپ گفته است: وقتی اشتباهی نکرده‌ام، چرا لکه

گروه بین‌الملل: استیضاح دونالد ترامپ رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا در مجلس سنای این کشور نزدیک‌تر می‌شود. نانسی پلوسی، رهبر حزب ایوزیسیون در مجلس نمایندگان به این باور است که شواهد کافی برای عزل رئیس‌جمهور از قدرت وجود دارد. به گزارش تجارت به نقل از خبرگزاری هانانسی پلوسی، رهبر دموکرات‌ها در مجلس نمایندگان ایالات متحده آمریکا به این باور است که در جریان تحقیقات استیضاح دونالد ترامپ «شواهد کافی» جمع آوری شده است. او ابراز داشته است که این شواهد «برای عزل ترامپ از قدرت کافی» است. قرار است دموکرات‌ها که در مجلس نمایندگان اکثریت را دارند، این هفته قضیه استیضاح رئیس‌جمهور را به مجلس سنا راجع کنند. پس

## با ۶ کلیک سرور اختصاصی، تحویل آنی

دارای مجوز FCC به شماره ۱۶-۹۴-۱۰۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

asiatech